
آغاز ساخت شهرهای مولد و هوشمند ساحلی 
با تصویب ۲۷ نقطه؛  گزارش می دهد؛

سکونتگاه های ساحلی پذیرای 
جمعیت ۲ میلیونی می شوند؟

 گزارش می دهد

 صعود شاخص کل بورس درمیان 
مناظرات   انتخاباتی

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان:

ساماندهی سواحل بلوچستان 
باسیاست های دریا محور رهبری 
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یادداشت
 بررسی   از ابعاد نزدیکی روابط ترکیه 
و شورای همکاری خلیج فارس؛

 ترکیه در خلیج فارس 
به دنبال چیست؟

 گزارش می دهد

مزرعه های بادی 
نجات بخش از 

5سوخت های فسیلی

جایگزین برجام ستیزان 
براي برجام چیست؟

غلامرضا مصدق -از همــان دوران مذاكرات، برجام 
ستیزان شمشیر آخته را بر روی برجام بركشیدند و در 
يك هماهنگي نانوشته با نتانیاهو و جنگ طلبان تندروي 
آمريكائي برجام را از كاركرد مورد انتظار آن دور كردند. 
مخالفت برجام ستیزانِ خســتگي ناپذير در سه جبهه 
مذكور بي كم و كاست همچنان ادامه دارد. از آنجا كه ما 
به برجام ستیزانِ اسرائیلي و آمريكائي دسترسي نداريم از 
برجام ستیزانِ وطني مي پرسیم، با اين فرض كه مخالفت 
آنها با برجام در جهت منافع ملي و كاملًا حق با آنهاست، 

دقیقا جايگزين آنها براي برجام چیست؟.
امروزه خســارات تحريم چنان آشــكار شده كه حتي 
برجام ستیزان سرسخت هم برخلاف گذشته حتي اگر 
براي حفظ ظاهر هم كه شده ديگر تحريم ها را نعمت 
نمیدانند و با موافقان برجام، بر نكبت بودن آنها  همدل 
شده اند، اگر چه هنوز معتقدند تحريمها خیلي هم مهم 
نیستند) نگاه كنید به مناظره انتخاباتي نامزدهاي موسوم 
به جبهه انقلاب( اما با اينحال جايگزين و راه حلي براي 
برون رفت از اين وضعیت خسارت بار ارائه نمي دهند. 
جنگ ايران و عراق با همه خسارات عظیم و دهشتناك 
آن در تاريخ ٣١ شهريور ۵۹ شروع و در ۲۷ تیر ۶۷ تمام 
شــد، اما تحريم ها علی رغم گذشت بیش از دو دهه از 
آغاز آنها بــی وقفه همچنان ادامه دارند و هیچ چشــم 
اندازی هم برای پايان آنها در افق ديده نمی شود. در دو 
دهه گذشــته عمده فرصتهای اقتصادی ايران در حوزه 
تولید و فروش نفت و گاز، ســرمايه گذاری خارجی، 
استفاده از نظام مالی بین الملل، ترانزيت نفت، گاز، كالا 
و مسافر، توريسیم، توســعه صادرات كالا و خدمات 
و غیره از دســت رفت. خسارات از دســت رفتن اين 
فرصتها به هیچ وجه با خســارات اقتصادی جنگ قابل 
قیاس نیست. اگر چه در جنگ تحريم ها غرش شلیك 
توپها شنیده نمی شود، اما استمرار بي وقفه تحريم ها در 
سكوت توپها و تانكها مثل موريانه در حال خوردن همه 

بنیانهاي اقتصادي و اخلاقي ما است.
تاب آوری اقتصاد ايران در مقابل اين خســارات عظیم 
تا كجاســت؟ تا كی بايد از دنیا گران بخريم و در مقابل 
به آنها ارزان بفروشــیم؟ تا كی بايد نفــت خود را مثل 
مالِ دزدی بــه مالخرهای چینی بــا تخفیفهای نجومی 

بفروشیم؟. 
سود معمول كسب و كار در دنیا ۲ تا ٣درصد، ۵ درصد 
خوب و ١0 درصد عالی است، الان به طور متوسط هزينه 
تحريم ها برای ما حداقل ٣0 درصد اســت و اين يعنی 
اين كه ما سالهاست سودی نداريم و در حال خوردن از 
مايه هستیم، به همین دلیل است كه  در ۴0 سال گذشته 
متوسط رشد اقتصادی ما ۸/۲٪ در ۲0 سال گذشته ١/٪۸ 
و  در ١0 سال گذشــته 0٪ بوده و با استمرار وضع 
موجود با احتمال قريب به يقین در ١0 سال آينده منفی 

خواهد شد.
برادرانِ انقلابی برجام ستیز، ما از ته دل پذيرفتیم، برجام 
تركمــن چاي،خیانت، نجاســت، كوفت،نكبت و هر 
چه شــما بفرمايید، بالاخره جايگزين شما برای برجام 
چیســت؟ تاريخ اتمام تحريم ها چه زماني است؟ ۲0 
سال ديگر، ۴0 سال ديگر، تا ابد، چه وقت؟ اينكه مدام 
بگوئیم ايــن ترامپ بود كه بد عهدی كــرد و از برجام 
خارج شد، آمريكا قابل اعتماد نیست، مذاكره كنندگان 
فريب خوردند، هیچ مشكلی از ما حل نمی شود، ترامپ 
همزمان با خروج از برجام از ۲0 توافق ديگر دولت قبلی 
آمريكا با دنیا خارج شــد، اما دولــت جديد آمريكا در 
مدت كوتاهي پس از اســتقرار به همه آن ها بجز برجام 

برگشت، چرا فقط به برجام برنگشت ؟.
برجام و مذاكره كنندگان آن به اندازه كافي و حتي بیش 
از حد لازم لعن و نفرين شدند، لعن و نفرين بیشتر را رها 
كنید، بالاخره برنامه شما براي رفع تحريم ها مشخصاً 

چیست؟

در گفت و گوی با یك فعال گردشگري مطرح شد:

آینده گردشگري ایران دریایی است
تکثر ارگان ها براي مدیریت گردشگری غیرمعقول است

گردشگری هم فرهنگ است هم اقتصاد
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 بررسی روند برگزاری رویداد انتخاباتی
گزارش می دهد  سرنوشت ساز؛

ایران وآمریکا 
در »گیر و دار« 

یک  انتخاب
 انتخابــات چهاردهمین دوره رياســت جمهوری 
ايــران  از صبح روز جمعه در سراســر اين كشــور 
برگزار و با استقبال مردم و مســئولان روبرو شد در 
همین رابطه و در امريكا اولین مناظره مهم انتخابات 
رياست جمهوری ۲0۲۴ ايالات متحده با حضور »جو 
بايدن« نامزد حزب دموكرات و »دونالد ترامپ« نامزد 
حزب جمهوری خواه برگزار شد. شايد تداخل مناظره 
مهم انتخاباتی در آمريكا و نیــز برگزاری زودهنگام 
چهاردهمین دوره از انتخابات رياست جمهوری در 
ايران باعث شد تا توجه و چشم جهان به اين دو اتفاق 
مهم سیاســی جلب شــود. اما انتخابات در ايران در 
حالی انجام شد كه مردم با آگاهی به استقبال نامزدهای 
انتخاباتی خود پای صندوق های رای حاضر شدند. 

فرآيند برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره رياست 
جمهوری ايران  از ساعت ۸ صبح ديروز...
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اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد
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كشاورزی
محل دريافت اسناد و تسلیم پیشنهادات :سامانه تداركات الكترونیك دولت 
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شماره تماس امور مالی مركز: 0۲١٣۶۲۷١۷۸0 

میم الف : ١١۹۲ شناسه آگهی :  ١۷۴۲۲۵۶

آگهی مناقصه

)مرکزتحقیقات وآموزش کشاورزی ومنابع طبیعی استان تهران

مرکز تحقيقات کشاورزی و منابع طبيعی تهران


